Id, quod omnibus passim videtur, veritati congruat.

30. Utcunque interim ista omnia, quæ lectori judicanda ulteriusque expendenda relinquo, sese habeant, rerum hic tractandarum seriem prosequor, et ut, quo quæque evenerint, temporis ordinem sequi pergam, ad Emmanuelem Comnenum, qui ab anno 1143 ad annum usque 1180 imperio Orientali præfuit, jam venio. Hic, si Joannes Stauracius, supra a nobis sapissime jam laudatus, in codice nostro f. ms. 193 fol. vers. 92 et sequentibus vera memoret, imperatoriam sibi, qua in festis solemnioribus, tuncque, cum principum extraneorum legationes excipiendæ forent, uteretur, confici fecerat e purpura vestem, pretiosissimis margaritis distinctam. Accidit, ut, cum pridie Resurrectionis Dominicæ ex imperatoris thesauro, quo hic solemniter festo ea indueretur, fuisset extracta, a sancto Demetrio noctu surrepta, sacroque ejus conditorio Thessalonicae fuerit imposita, a capite ad pedes usque expansa. Mane officiales, qui a re vestiaria erant, non inventa, quam pridie e gazophylacio extraxerant, veste imperatoria, quam maxime turbantur; basilicæ autem sancti Demetrii Thessalonicae aditus, inspecta, cum hanc multo mane esset ingressus, eadem illa, quæ supra sancti conditorium erat explicata, veste imperatoria, hæret attonitus, templo excurrit, iterum id ingreditur, præ margaritarum, quibus vestis illa distincta erat, fulgore pene excæcatur, vestem attentius considerat, rem ociosè divulgat, senes concurrunt, pretiosam illam vestem purpuream speculantur, rem esse, quæ ad imperatorem spectet, opinantur, illico qui huic, quod evenerat, significant, nuntios mittunt, imperator in diem, quo vestem purpuream sacro sancti conditorio impositam inveniri contigisset, inquit, esse illum ipsum, quo vestem imperatoriam nocte præcedenti fuisse ablatam, sibi ab officialibus esset relatum, comperit, prodigium agnoscit, eoque primum una cum aula universa obstupescit.

31. Deinde vero, ut ad id quod huc potissimum spectat, jam veniam, Videtur, inquit, ob incuriam, dixerim autem et ob ingratitude, martyr nos corripere. Cum enim sapius ipse in præliis pro nobis certarit, inimicosque nostros prostraverit, nos ne semel quidem vel parvo qualicumque donario victori gratias egimus; ut nobis, retributionem non curantibus, vestem purpuream auferre certaminum victor fuerit coactus. Hæc Græce, quæ huc usque compendio Latino data a nobis jam sunt, fuisit nonnihil supra cit. Joannes Stauracius, mox etiam subjungens tum verba nonnulla, quibus tunc Emmanuel Comnenus nominatim sancto martyri de præstito sibi ab eo in bellis subsidio gratias egerit, tum etiam honorum, quæ eidem, quo gratias præterea qualescunque referret, contulerit, notitiam. Quod si itaque scriptori illi credendum sit, fuerit etiam Emmanuelli Comneno, Orientis sæculo